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Қазақстан қор биржасының (бұдан әрі – KASE) деректері бойынша шілде айы1
АҚШ доллары үшін 540,78 теңге айырбас бағамымен аяқталды. Бұл ретте
орташа айлық мәнде бағам жыл басындағы мәндерге қайта оралып, 1 АҚШ
доллары үшін 528,7 теңгені құрады (1 АҚШ доллары үшін 524,9 теңге).

USD/KZT айырбастау бағамының қорытындысы туралы

«BCC Invest» АҚ ЕҰ Талдау және зерттеу департаменті (бұдан әрі – BCC Invest)
Қазақстан Республикасының макроэкономикалық көрсеткіштерін болжау және
оларға мониторинг жүргізу бойынша ай сайынғы жұмыс аясында сыртқы және
ішкі факторлардың еліміздің экономикасына әсерін қадағалайды.

Шілде айы Қазақстанның валюта нарығы үшін жылдың басынан бері ең қауырт
ай болды. АҚШ долларының бағамы 1 шілдедегі 519,29 теңгеден 30 шілдеде
546,36 теңгеге дейін өсті, бұл дегеніміз 21,49 теңгеге немесе бір айда 5,2%-ға
теңгенің әлсірегенін білдіреді. Бұл жыл басынан бері теңге бағамының едәуір
төмендегені болды.

Бұрынырақ BCC Invest талдаушылары USD/KZT орташа айлық бағамының үш
сценарийінжариялаған болатын:
➢ Оптимистік – 501,9;
➢ Базалық – 519,1;
➢ Пессимистік– 536,2.

Іс жүзінде шілде айында орташа айлық бағам 1 АҚШ доллары үшін 528,7 теңге
деңгейінде қалыптасты, бұл базалық сценарийден 9,7 теңгеге (немесе 1,9%-ға)
жоғары және пессимистік сценарийден небәрі 7,4 теңгеге (немесе 1,4%-ға)
төмен болып шықты. Сонымен бағамның нақты динамикасы пессимистік
сценарийге жақындады.

Айдың екінші жартысында бетбұрыс болды – 14 шілдеден кейін бағам 525, 530
және 540 теңге сияқты негізгі деңгейлерден өтіп кетті. 30 шілде күні бағам
1 АҚШ доллары үшін 550 теңгеге жетті. Сол сәтте Ұлттық Банк валюталық
интервенцияларменшығу туралы хабарлады.

График. 2025 жылдың шілде айындағы айырбастау бағамының және KASE-
дегі операция көлемінің динамикасы
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Дереккөз: KASE деректері, BCC Invest талдауы

Сауда-саттық құрылымын талдау нарықтағы негізгі сұраныс доллар cатып алу
жағында қалыптасқанын көрсетеді. Айдың көп бөлігінде нетто-сатып алу басым
болды, ал сатқан кейбір күндері бағам бойынша жалпы өрлеу трендін
өзгерткен жоқ.
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https://www.bcc-invest.kz/analytics/usd-kzt-itogi-polugodiia-i-tri-scenariia-na-god-vpered
https://www.nationalbank.kz/kz/news/informacionnye-soobshcheniya/17793
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USD/KZT айырбастау бағамының қорытындысы туралы
Ұлттық Банктің ұстанымы:
«Теңгенің ағымдағы әлсіреуі негізгі факторларды білдірмейді және оның
бағаланбағанын көрсетеді. Біз бағамды тұрақтандыру үшін және валюта
нарығындағы теңгерімді қалпына келтіру үшін жеделшаралар қабылдауға
дайынбыз».

Айтпақшы, реттеушінің бұл араласуы жыл басынан бері бірінші рет болып
отыр, бұл ауытқудың ауқымы мен әдеттегідей еместігін көрсетеді.

Сыртқы факторлардан:
▪ мұнайдың әлемдік бағасы тұрақты түрде барреліне 70 АҚШ долларынан

асады;
▪ АҚШ доллары индексінің жаһандық әлсіреу үрдісі сақталып отыр.

Айдың ортасына дейін бағам біздің базалық сценарийдің аясында толығымен
өрбіді. Алайда 14 шілдеден бастап сенімді ауытқу басталды, ол айдың
қорытындысын айқындады.

Осыған қарамастан, 2025 жылғы орташа жылдық бағам әзірге бір доллар үшін
517,7 теңге, базалық болжам 521,7 теңге шегінде қалып отыр. Сонымен ауытқу
бар болғаны 4,0 теңгені немесе 0,8%-ды құрайды.

Қрытындылай келсек: шілде айы нарықтағы күйгелектіктің және шетел
валютасына сұраныстың күшейген айы болды. Айдың екінші жартысында
реттеуші бағамның шамадан тыс ауытқуын тежеу үшін интервенциялармен
араласты. Бұл Ұлттық Банктің негізгі факторлармен байланысты емес
ауытқуларға жедел ден қоюға дайындығын көрсетеді.
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«BCC Invest» АҚ клиенттері үшін тәуекелдер туралы ақпарат

Маңызды ақпарат:

Бұл материал тек ақпарат беру мақсатында таратылады. Осы материалды тарату инвестициялық кеңес беру
қызметі емес. Осы материалда келтірілген ақпарат жеке инвестициялық ұсыным емес. Осы материалды
алушы шешім қабылдау үшін ұсынылған ақпаратқа ғана сүйенбеуге тиіс. Есептерді, тарихи деректерді және
осы материалда қамтылуы мүмкін өзге де ақпаратты «BCC Invest» АҚ қызметкерлері жария дереккөздерден
алынған ақпарат пен деректердің негізінде дайындады. «BCC Invest» АҚ мұндай ақпараттың толықтығын,
дәлдігін және анықтығын тексермейді және тексеруге міндетті емес. «BCC Invest» АҚ ұсынатын кез келген
ақпаратты клиент тек өз қалауымен пайдаланады және тәуекелін өзі көтереді.

«BCC Invest» АҚ ұсынатын ақпарат қандай да бір бағалы қағазды сатып алу туралы ұсыныс және/немесе сату
бойынша міндеттеме емес, мәміле жасасуға итермелемейді және инвестициялық, салық және заң
мәселелері бойынша, оның ішінде жасалатын мәміленің алушының нақты мақсаттарына сәйкестігі туралы
мәселе бойынша ақпарат алушыға ұсыным емес.

«BCC Invest» АҚ олар туралы ақпаратты ұсынатын бағалы қағаздармен, оның ішінде шетелдік бағалы
қағаздармен, валютамен, базистік активтердің сан алуан түрлі туынды қаржы құралдарымен (бұдан әрі –
«Қаржы құралдары») операция жүргізбес бұрын, осы ақпаратты алушылар аталған қаржы құралдарын
сипаттайтын құжаттармен (эмиссия проспектiсi және т.б.) танысуы қажет және қаржы құралдарымен мәмiле
жасасқанға дейiн өзiнiң қаржы, заң, салық, бухгалтерлiк есеп мәселелері жөніндегі кеңесшілерінен және
өзге де кеңесшілерінен жан-жақты кеңес алуға тиіс. Қаржы құралдарымен мәмілелер жасасу белгілі бір
тәуекелмен ұштасып жатыр, олар үшін жауапкершілік «BCC Invest» АҚ-қа жүктелуі мүмкін емес, өйткені олар
тараптардың қисынды бақылауынан тыс және олардың осындай тәуекел салдарын болжау және алдын алу
мүмкіндіктері шектеулі немесе мүмкін емес. Ақпарат алушы қаржы құралдарымен мәмілелер жасау
мүмкіндігін өз бетінше бағалауға тиіс. Ақпарат алушы, егер оның экономикалық және заңды мәні,
құжаттамасы, шарттары мен онымен байланысты тәуекелдері түсініксіз болып қалса немесе ақпарат
алушының мақсатына, ниетіне және күткен үмітіне сәйкес келмесе, мәміле жасаспауға тиіс. Қаржы
құралдарымен мәмілелер жасасу елеулі қаржылық және өзге де тәуекелді тудыруы мүмкін. Осы себептен
бұл мәмілелер өзіне тиісті тәуекелді қабылдауға дайын және олармен байланысты ықтимал қаржылық
шығынды көтере алатын адамдарға арналған. Кез келген мәмілені жасамас бұрын ақпарат алушы тиісті
мәмілені жасасуға байланысты туындайтын тәуекелді түсінетініне және кез келген оқиға өрбіген кезде өзіне
қабылдаған міндеттемелерді орындау үшін қажетті қаржылық және өзге де ресурстары бар екеніне көз
жеткізуі қажет. Қаржы нарығында операция жүргізу туралы шешім қабылдаған кезде, қаржы құралдарына
инвестициялау күтілетін кірісті алмау, инвестицияланған қаражаттың бір бөлігін, тіпті барлығын жоғалту,
ықтимал шығыс пен шығын тәуекелін көтеретінін ескерген жөн. Болжамды оң кірістілік туралы ақпарат тек
болжам ретінде ғана бағалануы мүмкін. Инвестициялық қызметтiң бұрынғы нәтижесi болашақтағы нәтиженi
айқындамайды, ал активтердiң құны көтерілуі де, түсуі де мүмкiн. Шетел валютасын айырбас бағамының
өзгеруі инвестиция құнының азаюына немесе ұлғаюына әкелуі мүмкін. «BCC Invest» АҚ ақпаратты пайдалану
негізінде ақпарат алушы алуы мүмкін қаржылық нәтижеге қатысты кепілдік бермейді немесе оны
растамайды және қандай да бір жауапкершілікті өз мойнына алмайды.

«Мүдделер қақтығысы»

«BCC Invest» АҚ брокерлік қызмет көрсету және номиналды ұстау бойынша қызмет көрсету туралы
шарттардың үлгілік нысандарында жазылғанға ұқсас қызметтерді үшінші тұлғаларға көрсететінін, сондай-ақ
өзге шарттар бойынша үшінші тұлғалардың тапсырмаларын қабылдайтынын және үшінші тұлғалардың
мүдделері мен өз мүдделері үшін бағалы қағаздармен және өзге де қаржы құралдарымен мәмілелер мен
өзге де операцияларды жүзеге асыратынын және Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасына
сай кәсіптік қызмет түрлерін қоса атқару тәртібімен үшінші тұлғаларға өзге де қызметтер, оның ішінде
ақпараттық қызмет, қаржылық кеңес беру, андеррайтинг қызметтерін, облигация ұстаушылардың өкілінің
қызметін, активтерді сенімгерлік басқару және маркет-мейкер қызметтерін көрсететінін хабарлаймыз.

Жоғарыда аталған қызметтерді көрсету барысында “BCC Invest” АҚ мұндай қызметтерді көрсеткені үшін
сыйақы алады, бұл “BCC Invest” АҚ пен клиенттің арасында мүдделер қақатығысының туындауына әкеп соғуы
мүмкін.

“BCC Invest” АҚ, егер мұндай мәмілені орындау мүдделер қақтығысының туындауына әкеп соқтырса,
клиентке қаржы құралдарымен мәмілелер жасауға кеңес бермейді.

Бағалы қағаздар нарығында қызметті жүзеге асыруға берілген 10.07.2018 жылғы № 3.2.235/12 мемлекеттік
лицензия.
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